

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo
č. 62/2023/ORP

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
v spojení s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov a adresa:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
	Starohájska 10, 917 01 Trnava
Štatutárny zástupca:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda
IČO:	37 836 901
DIČ:	2021628367
Číslo účtu IBAN:	SK18 8180 0000 0070 0050 1106
č. tel.:	033/55 59 111
č. faxu:	033/55 59 115
(ďalej len „Objednávateľ“)	

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa:	KALORIM s.r.o. Nesluša
	023 41 Nesluša 759
Štatutárny zástupca:	Ing. Michal Skokan, konateľ
IČO:	50625781
DIČ:	2120400722
IČ DPH:	SK120400722
Číslo účtu IBAN:	SK53 0900 0000 0051 9011 8976
Stavbyvedúci:	Ing. Peter Chládek
č. tel.:	0907 859 938 peter.chladek@kalorim.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 66853/L	
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	

PREAMBULA

Vzájomnou dohodou zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo č. 62/2023/ORP uzatvorená dňa 10.10.2023 (ďalej ako „Zmluva o dielo“). Zmluva o dielo je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) – zadávanie podlimitných zákaziek bez využitia elektronického trhu s názvom: „**OZE vo vybraných zariadeniach TTSK**“, ktorého úspešným uchádzačom pre časť 5: *Modernizácia zdroja tepla Záhorského múzea v Skalici s využitím OZE*“ sa stal Zhotoviteľ.

II

PREDMET DODATKU č. 1

1. Zmluvné strany sa v súlade s čl. X Zmluvy o dielo a v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní dohodli, že rozsah diela určený Zmluvou o dielo sa mení o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela.

Z dôvodu nesúhlasu KPU k osadeniu tepelných čerpadiel vedľa budovy múzea, bolo potrebné riešiť možnosť osadenia tepelných čerpadiel na strechu budovy nachádzajúcej sa za budovou múzea. S tým súvisia ďalšie dopĺňujúce montážne práce (napojenie čerpadiel do existujúcej kotolne). Rozsah prác je

daný v Prílohe č. 1 tohto dodatku.

III. CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela dohodnutej v čl. IV. Zmluvy o dielo. Cena diela sa mení nasledovne:

Naviac práce bez DPH:	11 482,00 €
DPH 20%:	2 296,40 €
Naviac práce s DPH:	13 778,40 €

Cena v zmysle ZoD bez DPH:	142 509,23 €
Naviac práce v zmysle Dodatku č. 1 bez DPH	11 482,00 €

Cena spolu: bez DPH	153 991,23 €
DPH 20%	30 798,25 €
Cena diela celkom s DPH:	184 789,48 €

(slovom stoosemdesiatštyritisíc sedemstoosemdesiatdeväť eur štyridsaťosem centov)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Ostatné práva a povinnosti Zmluvných strán týmto Dodatkom č. 1 neupravené ostávajú nezmenené.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) identických rovnopisoch, pričom 4 (štyri) rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 2 (dva) rovnopisy pre Zhotoviteľa.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich vážnu, slobodnú a určitú vôľu, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – Múzeum Skalica – naviac práce

13. 12. 2023

13. 12. 2023

V Nesluši dňa:

V Trnave dňa:

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

5060
Ing. Michal Skokan
konateľ

5060
Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

ROZPOČET

Stavba: OZE Múzeum Skalica
Objekt: naviac práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV

Práce a dodávky PSV

11 482,800

0,000

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 396,100

0,000

###	722171313	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE d26x3,0mm, vrátane montáže a kotvenia	m	12,000	30,450	365,400	0,000
##	551110005600	Guľový uzáver pre vodu, 3/4" FM, plnoprietokový, páčka, niklovaná mosadz	ks	1,000	4,680	4,680	0,000
##	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	2,000	5,150	10,300	0,000
##	551110007100	Spatná klapka 1"	ks	1,000	17,650	17,650	0,000
##	551110007100	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	1,000	15,650	15,650	0,000
##	MR50004BB	Manometer radiálny, 1/4", Ø 50 mm, spodné napojenie, obj.č. MR50004BB	ks	1,000	51,530	51,530	0,000
##	pc K233	Guľový kohút VYPÚŠŤACÍ DN20	ks	1,000	14,360	14,360	0,000
##	692532.100	Poistný ventil pre teplú vodu - 1"Fx5/4"F; Kv 0,684; 10bar; KB25 DUCO, napr. IVAR.PV KB	ks	1,000	148,650	148,650	0,000
##	484620000300	Nádoba expanzná typ Refix DD s vakom 25 l, D 280 mm, v 420 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar, biela, napr. REFLEX	ks	1,000	201,350	201,350	0,000
###	722229106	Pomocný materiál a tvarovky	sub	1,000	150,350	150,350	0,000
###	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	12,000	1,100	13,200	0,000
###	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80 napustenie, preplach	m	12,000	1,850	22,200	0,000
###	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	38,078	10,000	380,780	0,000

OST

Ostatné

10 086,700

0,000

###	721213015	Montáž oceľovej konštrukcie na strechu	ks	1,000	2 453,350	2 453,350	0,000
##	286630025400	Oceľová konštrukcia na strechu	ks	1,000	4 133,350	4 133,350	0,000
###	725119721	Žeriav 1 deň	ks	1,000	1 500,000	1 500,000	0,000
###	725119730	Stavebné práce pri osadení a oprave	ks	1,000	2 000,000	2 000,000	0,000

Celkom

11 482,800

0,000